Segundo, se estableció un enlace directo y en tiempo real con la 
municipalidad y la Región Policial Lima, cumpliendo con la asignación 
permanente de un efectivo policial en el centro de control "C4 Alerta Surco". 
Tercero, se intensificó la operatividad focalizada, ejecutándose un total de ciento 
catorce (114) operativos durante el estado de emergencia, con prioridad en la 
fiscalización de motocicletas lineales con dos ocupantes. 

Para concluir su informe, el Comisario resaltó el incremento significativo del 
patrullaje integrado, tanto motorizado como a pie, y subrayó el fortalecimiento de